
 
 

ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ  
РАБОТНИКОВ ГОСУДАРСТВЕННЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ  

И ОБЩЕСТВЕННОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ 
 

ПРЕЗИДИУМ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
___________________________________________________________________ 
15 июня 2016 года                                 № 3 - 5 
 
 

 

О контроле за выполнением 
постановлений Президиума Профсоюза  
от 08.04.2015 №19-2-1 и от 20.04.2016 № 2-2-1  
«Основные статистические показатели проведения 
организационной работы Профсоюза» 
   

 

Заслушав доклад заведующей отделом организационной работы и 
кадровой политики ЦК Профсоюза Даниловой Г.И., информации  
председателей региональных организаций Профсоюза о выполнении п.4 
постановления Президиума Профсоюза от 08.04.2015 № 19-2 «Основные 
статистические показатели проведения организационной работы Профсоюза 
за 2014 год», п.5 постановления Президиума Профсоюза от 20.04.2016 № 2-2 
«Основные статистические показатели проведения организационной работы 
Профсоюза за 2015 год», на основании представленных Программ по 
усилению мотивации профсоюзного членства, увеличению численности 
членов Профсоюза рассматриваемых организаций Профсоюза, Президиум 
Общероссийского профессионального союза работников государственных 
учреждений и общественного обслуживания Российской Федерации 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Принять к сведению информацию заведующей отделом 
организационной работы и кадровой политики ЦК Профсоюза Даниловой 
Г.И., информации  председателей региональных организаций Профсоюза о 
выполнении п.4 постановления Президиума Профсоюза от 08.04.2015 № 19-2 
«Основные статистические показатели проведения организационной работы 
Профсоюза за 2014 год», п.5 постановления Президиума Профсоюза от 
20.04.2016 № 2-2 «Основные статистические показатели проведения 
организационной работы Профсоюза за 2015 год». 

 
2. Председателям региональных организаций Профсоюза 

Алтайской республиканской (Алейниковой-Гурьяновой Л.А.), Амурской 
(Казачковой С.В.), Архангельской (Колобовой Л.Н.), Калининградской 
(Голикову С.В.), Карачаево-Черкесской (Бестову С.А.), Кировской 



(Никольскому А.П.), Курганской (Игнатовой С.М.), Липецкой (Гугнину 
Н.Н.),  Магаданской (Баталовой Н.П.), Московской городской (Ульянову 
В.А.), Новгородской (Кириллову Л.И.), Омской (Бахиреву Г.В.), Псковской 
(Васильевой Н.А.), Рязанской (Кузькиной К.И.), Саха (Якутской) (Алексееву 
В.П.), Свердловской (Тулуману С.А.), Томской (Дмитриеву М.С.), Тульской 
(Баца В.М.), Хабаровской (Письменной Н.А.), Челябинской (Кузьмину О.И.) 
продолжить работу по усилению мер по организационному укреплению 
профсоюзных организаций и увеличению численности членов Профсоюза и 
отчитаться о проделанной работе до мая 2017 года. 
 

3. Постановления Президиума Профсоюза от 08.04.2015 № 19-2 
«Основные статистические показатели проведения организационной работы 
Профсоюза за 2014 год»,  от 20.04.2016 № 2-2 «Основные статистические 
показатели проведения организационной работы Профсоюза за 2015 год» 
оставить на контроле до июня 2017 года.  
  
 

 
 

    Председатель Профсоюза                                                   Н.А. Водянов 


